⁴ *Binæ advocaciones postulent*] Est & hoc loquendi genus ex juriconsultorum schola. Proprie enim unde petitur *postulare* advocacionem dicebatur, cum, postquam petitor actionem edidisset, peteret a Prætoris tempore deliberandi velintne stare judicio, an facere

quod petitur postulabat. Hoc tempus ideo dicebatur *advocatio*, quia tum amicos suos convocabat, cum quibus deliberabat unde petitur, nam velit causam excipere ac jure experiri, nec ne. Hi dicebantur *advocati* proprie, & tempus *advocatio*. Senec. proem. lib. IV. *Controv. Tanta illi perturbatione fuit, ut advocacionem peteret*. Hinc *advocatio* pro quavis mora. Senec. Consol. ad Marc. cap. 10. *Nihil de hodierna die promittitur: unius magnam advocacionem dedi: nihil de hora*. Et *advocare* est moras necitare. Plinius lib. V. epist. 8. *Ideoque interim unquam, ne a forensibus verbis recedam, advocandi peto*; hoc est, moras necitandi. *Idem*.

⁵ *Satisne tibi videor*] Non intelligis me loqui etiam posse ut Juriconsulti? nec frustra fuisse nostram consuetudinem, cum per eam mihi jam adhaerit aliquid de vestro jure civili. Erat autem genus interrogandi frequens antiquis per *Satin* vel *satisne*. Plaut. Amph. II. 2. 1. *Satin parva res est voluptatum in vita?* Epid. V. 2. 1. *Satin illic homo ludibrio nos habet?* Mofell. I. 1. 73. *Satin abiit, neque, quod dixit, focci existimat?* Sic *Satin salus?* Ter. Eun. V. 6. 8. Liv. I. 58. & XLI. 8. J. F. Gron.

⁶ *Hæc signa meliora sunt, quam in meo Tusculano*] Ludite in signorum significatione duplici. Nam & significationes notat, & status, quibus Tusculanum ornaverat, & quarum emptio ei ex alienum confecerat. Vide epist. 23. hujus libri. *Græc.*

⁷ *Samarobriva*] In aliis vero *Samarobriva*; metropolis Ambianorum in Gallia Belgica.

nique si cito te retuleris, sermo nullus erit. Si diutius frustra abfueris, non modo⁸ Laberium, sed etiam sodalem nostrum⁹ Valerium pertimesco. Mira enim persona¹⁰ induci potest Britannici jureconsulti. Hæc ego non rideo, quamvis tu rideas: sed de re severissima tecum, ut soleo, joco. Remoto joco, tibi hoc amicissimo animo præcipio, ut, si istius mea commendatione tuam dignitatem obtinebis, perferas nostrum desiderium; honestatem; & facultates tuas augeas. Sin autem ista frigeant, recipias te ad nos. Omnia tamen quæ vis, & tua virtute profecto, & nostro summo erga te studio consequere. Vale.

giga. Hodie Amiens. Sic autem recte scribitur in melioribus libris; *Briva* enim & *Driga* sunt antiquæ vocabula Gallica, quæ ponem significat. Hinc *Samarobriæ* est post Samaræ fluvium, qui per illam urbem transit. *Samaræ* est fluvius, qui Ptolemæo Phradis, in Notitia Imperii *Sambriæ* dicitur, hodie *la Somme*. *Idem*.